
Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» апреля 2015 г.	  №158

Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального 
образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области на период с 2014 по 2024 годы
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправ-

ления в Российской Федерации» , ст.ст.6, 38 Федерального закона от 07.12.2011 N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоот-
ведении», Областным законом Ленинградской области от 10.07.2014 N 48-оз (ред. от 25.12.2014) «Об отдельных вопросах 
местного значения сельских поселений Ленинградской области Уставом МО Большеколпанское сельское поселение, в со-
ответствии с документами территориального планирования и программами комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры на период 2013-2030 г.г., администрация Большеколпанского сельского поселения    

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования Большеколпанское сельское поселение 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области на период с 2014 по 2024 годы согласно приложению 1.
2. Разместить схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования Большеколпанское сельское посе-

ление Гатчинского муниципального района Ленинградской области на период с 2014 по 2024 годы на официальном сайте 
поселения. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию с указанием сведений о размещении схемы  водо-
снабжения и водоотведения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Большеколпан-
ского сельского поселения Шалаева С.А.

Глава администрации	 М.В.Бычинина

Схема водоснабжения и водоотведения
Муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области на период с 2014 по 2024 год

Пояснительная записка
г. Санкт-Петербург

2014 год

СОГЛАСОВАНО:
Генеральный директор
ООО «Невская Энергетика»

_____________________Е.А. Кикоть

УТВЕРЖДАЮ:
Глава муниципального образования Большеколпанское 
сельское поселение Гатчинского муниципального 
района Ленинградской области

_________________ О.В. Лиманкин

«___» ________________2014 г. «___» ______________ 2014 г.

Схема водоснабжения и водоотведения
Муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области на период с 2014 по 2024 год

Пояснительная записка

г. Санкт-Петербург

2014 год

СПИСОК СОКРАЩЕНИЙ
МО – муниципальное образование;
ЗСО – зона санитарной охраны;
УРЭ – удельный расход электроэнергии;
ВТВМГ – высокотемпературные вечномерзлые грунты;
КВОС – комплекс водоочистных сооружений;
ВЗС – водозаборные сооружения;
ВОС – водоочистные сооружения;
НТД – нормативно-техническая документация;
ПНС – повысительная насосная станция;
ТКП – технико-коммерческое предложение;
ОЗПВ - оценки запасов подземных вод ;




